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1. Overall Description:

SA2 thanks RAN3 for the LS (S2-121928/R3-120451) on contents of Handover Required message for rSRVCC. 
SA2 has discussed the issue and would like to inform RAN3/GERAN2: 
1) which network entity (BSC, MSC, or target MME/SGSN) creates the “Source eNodeB/RNC to Target eNodeB/RNC transparent container IE” that needs to be sent in the S1 interface Handover Request message/Iu SRNS Relocation message? 
SA2 Answer:
BSC/RNC shall create the “Source eNodeB/RNC to Target eNodeB/RNC transparent container IE”.

2) If the BSC is responsible for the creation of this container, does the transparent container only describe the bearer for the CS call? If not, how does the BSC know about the inactive or suspended PS bearers?

SA2 Answer: 

SA2 assumes that no PS handover signalling is initiated with the rSRVCC and based on this in case of, 
a) Inter-RAT PS HO, the assumption is that the source BSC/RNC does not need to place PS bearer information in the Source to Target transparent container. 
b) Intra UMTS PS HO, the assumption is that the source RNC needs to place PS bearer information in the Source to Target transparent container. 
However the creation and content of the transparent containers in case of rSRVCC should be decided by RAN2 and RAN3 experts during Stage3 specifications. Therefore, SA2 kindly requests RAN2/RAN3 to clarify this point. 
2. Actions:

To RAN3/GERAN2 group:
ACTION: 

SA2 kindly asks RAN2/RAN3 to clarify whether the PS bearer is to be included in the transparent container for rSRVCC in case of intra and inter-RAT rSRVCC considering that no PS handover signalling is initiated at the source RAT.
 SA2 kindly ask RAN2/RAN3/GERAN2 group to take the above into account and confirm whether the above SA2 understanding is correct. 
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